
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°517-2017

 
 

del giorno 11/09/2017

 

 
OGGETTO: Acquisto di una scrivania e una seduta per completare l’arredo del Centro
Autismo di Grosseto. Affidamento alla Ditta Viti Azzeglio s.n.c. CIG: Z981FD1A8F  

 



●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATA in ogni suo contenuto la Determinazione adottata dal sottoscritto n. 362/2016 con la
quale si stabiliva di affidare, tramite la piattaforma START, alla Ditta Viti Azzeglio s.n.c. con  sede in
Via Mazzini n. 111 – 58100 Grosseto, P.Iva 01272240530, la fornitura e il montaggio degli  arredi
per il Centro Autismo presso il Distretto socio sanitario di Gorarella a Grosseto;
 
RAVVISATA la necessità da parte del personale medico operante nel Centro, di integrare la
fornitura iniziale con una scrivania ed una seduta, visto l’incremento dell’attività e del numero di
utenti del servizio;
 
VISTA l’esigenza di rendere omogeneo l’arredamento del Centro Autismo, acquistando mobili della
medesima marca, colore e tipologia di quelli già esistenti;
 
VALUTATO idoneo il preventivo (ns.prot. 10294/2017) presentato dalla Ditta Viti Azzeglio (poiché
agli stessi patti e condizioni del precedente inserito a suo tempo su Start per la fornitura iniziale) e
dettagliato come segue:

n°1 SCRIVANIA MARCA FUMU Colore Larice struttura in alluminio  € 139,00 Importo scontato 
€ 110,00 + iva 22%
 
n°1 POLTRONCINA DA SCRIVANIA  Rosi mod.  FLY Tessuto ignifugo gc 11 ( colore blu) €
110,00 Importo scontato € 88,00 + iva 22%
 

VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta comunque subordinata all’esito positivo
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Amministrazione;
 



●

●

●

●

●

PRESO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 
DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato attribuito dall'ANAC “Autorità Nazionale
Anticorruzione” il seguente CIG: Z981FD1A8F, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari al
presente servizio di pubblicazione;
 
APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di
interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
VISTI:

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

  
DETERMINA 

 
per le causali in premessa:
 
DI APPROVARE il preventivo pervenuto dalla ditta Viti Azzeglio s.n.c. con  sede in Via Mazzini n.
111 – 58100 GROSSETO P.IVA 01272240530, per un importo complessivo di € 198,00 + Iva al 22%
(ns. prot. n. 10294/2017);
 
DI AFFIDARE alla Ditta Viti Azzeglio la fornitura dei seguenti arredi per i locali del Centro Autismo
presso il Distretto socio sanitario di Gorarella a Grosseto:
 

n°1 SCRIVANIA MARCA FUMU Colore Larice struttura in alluminio  € 139,00 Importo scontato 
€ 110,00 + iva 22%
 
n°1 POLTRONCINA DA SCRIVANIA  Rosi mod.  FLY Tessuto ignifugo gc 11 ( colore blu) €
110,00 Importo scontato € 88,00 + iva 22%
 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura, montaggio e messa in opera degli arredi
sopra citati, ammonta ad € 198,00 + Iva al 22%;
 
DI LIQUIDARE tale spesa a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica di regolarità
della fornitura;
 



DI COMUNICARE l’affidamento alla ditta Viti Azzeglio s.n.c. con  sede in Via Mazzini n. 111 – 58100
GROSSETO (P.IVA: 01272240530), nonché di informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere
- previsti dall’articolo 3 della Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai lavori in oggetto;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	 
	DETERMINA

